

### اخبار جهان

#### فرانسه تحویل ناو به روسیه را به تعویق انداخت

دولت فرانسه تحویل ناو میسترال سفارش مسکو را به تعویق انداخت. به گزارش ایرنا، کاخ الیزه در بیاتیه روز سه‌شنبه خود اعلام کرد: «تحویل میسترال به روسیه به اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.» «فرانسوا اولاند» رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرده است که شرایط فعلی اوکراین هنوز اجازه تحویل میسترال به روسیه را نمی دهد. این خبر در حالی منتشر می‌شود که فرانسه پیشتر تحت فشار آمریکا و سایر شرکای غربی خود اعلام کرده بود که ناوهای سفارش مسکو را به روسیه تحویل نخواهد داد. مقام‌های فرانسه بارها با یادآوری این مسأله که قرارداد فروش دو میسترال چند سال قبل منعقد شده، عنوان کرده‌اند که بر پایه قوانین بین‌المللی و ملی، قراردادگی که امضا ووجه آن نیز پرداخت شده، باید محترم شمرده شود. قرارداد فروش ۲ ناو برنام‌ریزی و فرماندهی با ویژگی حمل الگرد به روسیه در زمان ریاست‌جمهوری «نیکلاس سارکوزی» در سال ۲۰۱۱ و به ارزش یکمیلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو امضا شد.

#### احتمال تصدی بگن بر وزارت دفاع آمریکا

مواقفت باراک اوباما با استعفاي چاک هاگل موجب شد تا همه نگاه‌ها در جست‌وجوی جانشین وزیر جمهوری خواه کابینه اوباما باشد، جانشینی که باید تجربه کافی و لازم در تضمین عدم تأثیر گذاری کاهش بودجه دفاعی بر آمادگی نیروهای ارتش ایالات متحده داشته باشد. جانشین‌های هاگل را «میشل فلورنوی»، معاون سابق وزارت دفاع در امور سیاست‌گذاری، «باب وورک»، معاون کنونی هاگل، «اش کارتر»، معاون سابق هاگل و سسناپور «جک رید»، از اعضای کمیته نیروهای مسلح سنا تشکیل می‌دهند. خانم فلورنوی که هم‌اکنون رئیس «مرکز امنیت جدید آمریکا است» مهارت‌های سیاسی دارد که می‌تواند به مصادره اموال نظامی و دفاعی خاتمه دهد. با این حال فلورنوی در صورت دستیابی به این مقام، ممکن است دوران وزارت کوتاهی را تجربه کند، مگر در صورتی که هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده آمریکا به پیروز بی‌دست یابد. «لارنس کورب»، یکی از مقام‌های ارشد در «مرکز توسعه آمریکا» ادعان داشت: «فلورنوی نخستین وزیر دفاع زن آمریکا خواهد شد که این خوندشان دهند که نقطه عطف است.»

#### اردوغان همچنان دولت مصر را نامشروع می‌داند

رئیس جمهوری ترکیه بار دیگر با «غیر مشروع» خواندن ریاست‌جمهوری عبدالفتاح سیسی، کرده‌هایی که مشروعیت رهبر مصر را پذیرفته‌اند، به باد انتقاد گرفت. به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه با اشاره به کهشت حامیان محمد مرسی، رئیس جمهوری سابق مصر در اوت ۲۰۱۳ گفت: «در تاریخ سیاسی اخیر نمی‌توان هیچ کشوری را پیدا کرد که طی یک روز ۳ هزار تن را کشته باشد اما این اتفاق است که در مصر رخ داد.» اردوغان با اشاره به کشورهایی که مشروعیت رهبر مصر را پذیرفته‌اند، گفت: زمانی که شما به آنها نگاه می‌کنید، آنها همچنان با وی –سیسی- با احترام زیادی برخورد می‌کنند. حتی اگر او خودش را مشروع بداند، اما ما او را مشروع نمی‌دانیم.

#### «السیسی» و «المرزوقی» در دور دوم ریاست جمهوری رقابت می‌کنند

هیأت‌مستقل انتخابات ریاست‌جمهوری تونس در روز گذشته نتایج اولیه انتخابات این کشور را اعلام کرد و بر این اساس باجی قائد السیسی با کسب ۹۶٫۴ درصد و منصف المرزوقی با ۳۳٫۴۳ درصد از آرا به دور دوم انتخابات راه پیدا کردند. به گزارش تسنیم، به این ترتیب این دو نفر به دور دوم انتخابات تونس راه پیدا کردند. بر اساس نتایج اولیه انتخابات ریاست‌جمهوری، الباجی قائدالسیسی از حزب النداء یکمیلیون و دویست هشتاد و نه هزار رأی و المنصف المرزوقی یکمیلیون و نصد و دوهزار رأی را به دست آوردند. کمیته عالی مستقل انتخابات همچنین میزان مشارکت در این انتخابات را ۶۲٫۹۰ درصد اعلام کرد. در ادامه این بیاتیه آمده بود که بیش از ۳۰ درصد نیز در خارج از کشور در این انتخابات شرکت کردند.

#### باز داشت ۷۰ عامل اصلی حمله به شیعیان در عربستان

وزارت کشور عربستان اعلام کرد بیش از ۷۰ نفر را که در جریان حمله به مسجد شیعیان در الاحساء واقع در شرق عربستان دستگیر شدند، بازداشت کرد و در میان آنها افرادی حضور دارند که با گروه توریستی داعش در ارتباط هستند. شبکه الجزیره، وزارت کشور عربستان اعلام کرد یک باند جنایتکار را که رهبران آن با گروه تروریستی داعش در ارتباط بودند منحل کرده و آن را مسئول حمله اخیر به مسجد منطقه الاحساء در شرق کشور دانسته است. این وزارت‌خانه در بیاتیه خود تأکید کرد که تمام استاد و وسایل ارتباطی و الکترونیکی این باند را که نشان می‌دهد با گروه تروریستی داعش در ارتباط بوده، کشف و ضبط کرده و تحقیقات در این خصوص هنوز ادامه دار.

چنانچه ظریف باز گردد و مذاکرات همچنان متوقف یا به شکست انجامد مقصر رهبری نظام جمهوری اسلامی ایران قلمداد شود. این مقام آگاه هوشیاری و درایت ظریف را مانع اجرای این سناریو ساختگی و مغرضانه خواند و افزود: ظریف رآسا تصمیم گرفت اصل این سفر را لغو کند تا مبادا طراحان آن به دره‌ای از نیات خود دست یابند.

حالا که مذاکرات هسته‌ای در وین به پایان رسیده برخی از رسانه‌های خارجی به برخی حواشی جالب در خصوص مذاکرات می‌پردازند. روزنامه نیویورک تایمز نیز روز گذشته در گزارشی در خصوص مذاکرات وزرای امور خارجه ایران و آمریکا نوشت: «مذاکراتی بر حرارت در جریان بود و ۲ سیاستمداری که به بالا بردن صدایشان عادت نداشتند، در شرایطی قرار گرفتند که در طول جلسات متعدد مذاکرات در طول یکسال گذشته از آن اجتناب کرده بودند. یک مقام آمریکایی که حاضر به افشای نام خود نشد در خصوص مذاکرات ماه گذشته عمان گفت: «این نخستین باری بود که صدای بحث‌ها بالا گرفت و موضوعات ناخوشایندی نیز ردوبدل شد.» با این حال بزرگ‌ترین مسأله‌ای که در جریان ۲ هفته اخیر این مذاکرات روشن شده، این بود که توافق بین شخص جان کری و محمدجواد ظریف و تیم‌هایشان با یکدیگر امکان‌پذیر است. توسعه روابط دیپلماتیک این ۲ و بالا گرفتن بحث‌وجدل در عمان نشان داد که ظریف و کری تا چه میزان در دستیابی به توافق با یکدیگر مصمم‌اند. با این حال جریان‌های تندرو امکان دستیابی به این توافق را برای این ۲ وزیر دشوار کرده‌اند. این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارش خود مذاکرات و مشورت‌ها قطعی و البته طبیعی بود.

وی با بیان این‌که مقدمات سفر وی نیز فراهم شده بود، گفت: در همان ساعات، اخبار و تحلیل‌هایی در رسانه‌های خارجی مطرح شد مبنی بر این‌که ظریف حامل طرح‌ها و پیشنهادهائی است که قصد دارد آن را با مستولان عالی‌رتبه نظام و شخص مقام معظم رهبری درمیان بگذارد. در این میان دو نکته حائز اهمیت بود اولاً طرح و پیشنهاد مشخصی که ارزش انتقال به مرکز را داشته باشد از آن سو دریافت نشده بود و ثانیاً این خبرسازای بدان معنا بود که



است. واقعا همه مصمم هستند که کمتر از ۴ ماه به تفاهم برسیم.

##### چرا ظریف سفر خود به تهران را لغو کرد؟

از سوسری دیگر یک مقام آگاه با بیان این‌که سفر ظریف به تهران برای پارهای مشورت‌ها قطعی و طبیعی بود، گفت: با هوشمندی ظریف این سفر لغو شد تا دشمنان از آن بهره‌برداری و سوء‌استفاده نکنند. به گزارش فارس، یک مقام آگاه درباره علت لغو سفر ظریف به تهران اظهار داشت: تصمیم آقای ظریف برای انجام سفر به تهران جهت پارهای مذاکرات و مشورت‌ها قطعی و البته طبیعی بود. وی با بیان این‌که مقدمات سفر وی نیز فراهم شده بود، گفت: در همان ساعات، اخبار و تحلیل‌هایی در رسانه‌های خارجی مطرح شد مبنی بر این‌که ظریف حامل طرح‌ها و پیشنهادهائی است که قصد دارد آن را با مستولان عالی‌رتبه نظام و شخص مقام معظم رهبری درمیان بگذارد. در این میان دو نکته حائز اهمیت بود اولاً طرح و پیشنهاد مشخصی که ارزش انتقال به مرکز را داشته باشد از آن سو دریافت نشده بود و ثانیاً این خبرسازای بدان معنا بود که



وجود داشته باشد ظرف چند روز می‌توان به توافق سیاسی یا همان توافق کلی دست یافت. عراقی

معاون وزیر امور خارجه در سوالی که درباره برخی کارشکنی‌ها در مسیر دستیابی به توافق و دیدار جان کری وزیر خارجه آمریکا با سعود الفیصل در فرودگاه وین گفت: صحبت کارشکنی را نمی‌توانیم

به این نحو مطرح کنیم. رونجی افزود: موضوعات پیچیده است، شما خواهید درباره موضوعات بسیار ریز تفاهم کنید، فردا ایند زمان بری است. نمی‌توانید در مدت زمان محدود درباره همه چیز به توافق برسید. دلیل اصلی نرسیدن به توافق جامع، محدود بودن زمان بود. او درباره علت مطرح شدن موضوع تعدید گفت: به دلیل محدود بودن زمان که این زمان تا ساعت ۲۴، سوم آذر ماه ۲۴ نوامبر بود، عملا دیدیم که در این مدت کوتاه نمی‌توانیم به توافق برسیم، لذا همه به این نتیجه رسیدیم که باید مدت زمان مذاکرات را تعدید کنیم و این تصمیم جمعی بود. همچنین سیدعباس عراقی دیگر عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای مذاکرات ۷ روزه وین ۸ را خوب، توصیف کرد و گفت: راه‌ه سیاسی لازم

در پی رأی دادگاه مبنی بر تبرئه یک افسر پلیس صورت گرفت

## آشوب در خیابان‌های فرگوسن



ملی آمریکا در راه است. باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا نیز با اظهار این مطلب که سرخوردگی ساکنان خشمگین این شهر را در کم می‌کند، ضمن دعوت به حفظ آرامش گفت: باید به رأی دادگاه احترام گذاشت. خبرگزاری رویترز نیز از فرگوسن گزارش داد، «جان بلسر» رئیس پلیس منطقه سنت لوئیس که شهپر فرگوسن از توابع آن به شمار می‌رود گفت صدامی ۱۵۰ تیراندازی را شامگاه گذشته شنید است. شهز همچنین مورد غارت قرار گرفته و عرصه درگیری بین معترضان و نیروهای پلیس بوده که به کشته شدن دست کم ۲۹ نفر منجر شده است. با آن‌که هنوز هیچ خبری از تلفات

سی. ان. ان و فرانس ۲۴ با خشم خطاب به نیروهای پلیس فریاد می‌کشیدند: ما شما را دوست نداریم، به شما اعتماد نداریم، به شما باور نداریم. خبرنگاری که از نزدیکی محل آتش‌سوزی یک فروشگاه در «دلوود» با ورود خودروهای نظامی آمریکایی تهدید به ترک محل شد و به صراحت به مجری برنامه گفت:

«انگیزیم بدون نگاه کردن به پشت سر هر چه سریعتر این محل را ترک کنیم. سی. ان. ان همچنین از اعزام تیراندازی در برخی مناطق نزدیک به شهر فرگوسن واقع در ایالت میسوری آمریکا خبر داد. ساکنان سیاه‌پوست شهر فرگوسن در یکی از تصاویر پخش شده

مجید تخت‌روانچی عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران نسبت به دستیابی به توافق ابراز خوشبینی کرد و گفت: در مدتی بسیار کوتاه می‌توانیم به توافق برسیم.

به گزارش ایرنا، معاون وزیر امور خارجه دوشنبه‌شب در جمع خبرنگاران گفت: ما که خوشبین هستیم واقعا فکر می‌کنیم می‌توانیم در مدت خیلی کوتاهی که نمی‌توان زمان دقیق برای آن پیش‌بینی کرد، به توافق دست یابیم. وی اظهار داشت: در بسیاری موضوعات نظراتمان به هم نزدیک شده است. دلیل این‌که به توافق نرسیدیم این بود که زمان‌مان محدود بود. اگر زمان بیشتری داشتیم، می‌توانستیم در همین دور، کار را تمام کنیم. رونجی افزود: این‌که چند روز یا هفته به مدت زمان مذاکرات اضافه شود، تصمیم جمع بود تا فرصتی برای بررسی عمیق‌تر داشته باشیم و وقتی دوباره دورهم جمع می‌شویم بتوانیم مشکلات را پشت‌سر بگذاریم. رونجی در پاسخ به این سوال که چنددرصد پیشرفت داشتیم؟ گفت: درست نیست صحبت‌درصد کنیم.

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره برخی کارشکنی‌ها در مسیر دستیابی به توافق و دیدار جان کری وزیر خارجه آمریکا با سعود الفیصل در فرودگاه وین گفت: صحبت کارشکنی را نمی‌توانیم به این نحو مطرح کنیم. رونجی افزود: موضوعات پیچیده است، شما خواهید درباره موضوعات بسیار ریز تفاهم کنید، فردا ایند زمان بری است. نمی‌توانید در مدت زمان محدود درباره همه چیز به توافق برسید. دلیل اصلی نرسیدن به توافق جامع، محدود بودن زمان بود. او درباره علت مطرح شدن موضوع تعدید گفت: به دلیل محدود بودن زمان که این زمان تا ساعت ۲۴، سوم آذر ماه ۲۴ نوامبر بود، عملا دیدیم که در این مدت کوتاه نمی‌توانیم به توافق برسیم، لذا همه به این نتیجه رسیدیم که باید مدت زمان مذاکرات را تعدید کنیم و این تصمیم جمعی بود.

همچنین سیدعباس عراقی دیگر عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای مذاکرات ۷ روزه وین ۸ را خوب، توصیف کرد و گفت: راه‌ه سیاسی لازم

### اخبار دیپلماسی

#### آغاز رایزنی‌ها درباره ادامه حضور ائتون در مذاکرات

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: پس از تعدید مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نقش رئیس پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا در آینده این مذاکرات در دست گفت‌وگوست. به گزارش ایسنا، کاترین اشتون، رئیس پیشین سیاست خارجی اتحادیه به اروپا هرچه دیگر سمت رسمی در اتحادیه اروپا ندارد به وظیفه خود در سرپرستی گروه ۵+۱ در این مذاکرات ادامه داده است. وی از سال ۲۰۱۰ که به‌عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتخاب شد در حوادث نزدیک با ایران بوده و نقشی کلیدی در پیشبرد مذاکرات هسته‌ای داشته است. ائتون در ماه‌های اخیر نیز به‌رغم پایان دوره کاری‌اش نقش خود را در این مذاکرات حفظ کرده بود. به نوشته این روزنامه آمریکایی، خاتم ائتون تقریباً در تمام نشست‌های محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در طول یکسال گذشته حضور داشته است و اکنون با توجه به تعدید مذاکرات هسته‌ای تا ۷ ماه دیگر برخی از کشورهای حاضر در گروه ۵+۱ معتقدند ائتون باید این سمت خود را ترک کند. یک منبع آگاه نزدیک به این مسأله به وال استریت ژورنال گفت که موضوع کنار رفتن خاتم ائتون روز دوشنبه در وین مورد رایزنی قرار گرفته است. همچنین فدریکامو گرینی، رئیس جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه گفت که در روزهای آتی با خاتم ائتون درباره نقش وی در این مذاکرات و این‌که در آینده چه تصمیمی باید اتخاذ شود صحبت خواهد کرد.

#### ایران پورش به منزل شیخ عیسی قاسم را محکوم کرد

**شهروند** | سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به پورش صبح سه‌شنبه به منزل ایت‌الله شیخ عیسی قاسم از رهبران دینی شیعیان این اقدام نستجیده را شدیداً محکوم کرد. مرضیه افخم افزود: بی‌حرمتی به نمادهای مذهبی و آهانت به رهبران و علمای دینی مورد علاقه مردم از رویکردهای شکست‌خورده امنیتی و طائفه‌ای دولت بحرن در مقابله با اعتراض‌های مسالمت‌آمیز مردم آن کشور حکایت دارد. او خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود مقام‌های بحرن با محترم شمرن جایگاه شامخ روحانیت و مرجعیت در آن کشور، مرتکبان این اقدام غیرقابل قبول را تحت تعقیب و مجازات قرار دهند. بعد از برگزاری انتخابات نمایشی در بحرن نیروهای رژیم آل خلیفه به منزل عالم شیعه برجسته این کشور پورش برند. شبکه المنار لبنان گزارش داد: نیروهای امنیتی بحرن به منزل عیسی قاسم، مرج شیعه برجسته بحرنی در «الدراز» پورش برده و خانه وی را آتشپش کردند.

#### امیر عبداللہیان: ترکیه و ایران در مسائل منطقه رقابت نمی‌کنند

حسین امیر عبداللہیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان و امید یالچین، معاون وزیر خارجه ترکیه به‌یروان مسائل مهم منطقه بحث و تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللہیان، معاون وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با استراتژیک توصیف کردن رابطه تهران و آنکارا و نقش و جایگاه ترکیه در تحولات منطقه بر اهمیت رایزنی بین دو کشور در مسائل منطقه تأکید کرد و افزود: تهران و آنکارا در یاد در حل سیاسی مشترک بحران سوریه توفیق خواهند یافت. معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به درخواست آمریکا از ایران در موضوع مبارزه با داعش و رد این درخواست توسط تهران افزود: آمریکا می‌تواند مبارزه با داعش جدی عمل نمی‌کنند و رفتار متعاض دارند. امیر عبداللہیان اظهار داشت: ترکیه و ایران در مسائل منطقه رقابت نمی‌کنند و تهران همواره از توسعه روابط ترکیه با کشورهای همسایه، حوزه خلیج فارس و از جمله عراق استقبال می‌کند. وی افزود: منطقه در شرایطی قرار داد که تهران و آنکارا می‌توانند نقش برجسته سیاسی در حل بحران‌ها ایفا کنند و ما آمادگی داریم مشورت‌ها در این زمینه را تبدیل به همکاری عملی کنیم.

● ● ●  
ولایتی:

#### بیداری اسلامی بر خلاف تصور برخی متوقف نشده است

دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: جهان اسلام و امت اسلامی همچنان بیدار بوده و برخلاف تصور برخی اسلامی متوقف نشده است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی که عصر دیروز در هفتمین نشست شورایی مجمع جهانی بیداری اسلامی با حضور جمعی از اندیشمندان و علمای مسلمان و غیرمسلمان برگزار شد، افزود: پس از شروع موج بیداری اسلامی در جهان اسلام و به‌ویژه جهان عرب با کسب اجازه از مقام معظم رهبری دبیر خاله مجمع جهانی بیداری اسلامی تأسیس شد و اولین مجمع عمومی آن نیز حدود ۴سال پیش تشکیل و مصوباتی از جمله تأسیس دبیر خانه مجمع جهانی بیداری اسلامی در تهران داشت. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی با اشاره به اقدامات ترویستی گروه‌های تکفیری و خطر نشان کرد: گروه‌های تکفیری و انحرافی با هدف تفرقه و مخدوش کردن وجهه جهان اسلام تشکیل شده‌اند و توحشی را از خود نشان می‌دهند که حتی در زمان حمله منول‌هابه کشورهای اسلامی هم دیده نشده است.